ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2025
	Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 9 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a Pregoeira Vanessa Zanettin Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pela servidora Daniela Zanatta Fachinelli, designados pela portaria nº 035/2024, para dirigir e julgar a licitação Pregão Presencial nº 024/2025, objetivando a seleção de propostas para registro de preços para prestação de serviços de recauchutagem, vulcanização e conserto de pneus, conforme descrito no item 01 do Edital, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, e do Decreto Municipal Nº 065/2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 14.133/2025.

	Participaram do certame as empresas: Garbin Bergamo LTDA EPP, CNPJ nº 11.442.752/0001-29, representada por Janei Mocellin, CPF nº 324.969.150-04; Rede Pneu Renovadora de Pneus Ltda, CNPJ nº 87.550.315/0001-90, representada por Marco Antônio Marini, CPF nº 328.203.130-00; Grando Pneus Ltda, CNPJ nº 03.582.696/0001-38, representada por Carlos Alberto Paganella, CPF nº 408.208.580-72, Recupel Recuperadora de Pneus Ltda., CNPJ nº 07.373.493/0001-54, representada por Ricardo Giebmeier, portador do CPF nº 732.709.030-49. Conferidos os documentos apresentados para tanto, todas as empresas participantes foram credenciadas, tendo declarado ser microempresas ou empresa de pequeno porte, cfe edital, as empresas a seguir nominadas: Recupel Recuperadora de Pneus Ltda., CNPJ nº 07.373.493/0001-54, Grando Pneus Ltda, CNPJ nº 03.582.696/0001-38 e Garbin Bergamo Ltda EPP, CNPJ nº 11.442.752/0001-29.

	Foram recebidos os envelopes n. 01 e 02, proposta de preços e habilitação. Aberto o envelope da proposta de preços, após a conferência das mesmas, as empresas tiveram as propostas aptas, com valores ofertados dentre daqueles vigentes no mercado para idênticas condições de fornecimento, segundo a pesquisa informativa realizada pelo Setor competente, o Pregoeiro decidiu pela abertura do momento de lances conforme planilha anexa. O Pregoeiro definiu como diferença de lances o valor de R$ 1,00 (hum real).

	Encerrada a fase de lances, considerando o valor unitário por item, foram declarados vencedores os seguintes licitantes constantes na planilha em anexo, Garbin Bergamo LTDA EPP, quanto ao item: 02; Rede Pneu Renovadora de Pneus Ltda, quanto aos itens: 01, 03 e 06; Recupel Recuperadora de Pneus Ltda, quanto aos itens: 04, 05 e 07 e; Rede Pneu Renovadora de Pneus Ltda, quanto aos itens: 08, 09, 10, 11, 12 e 13.
O relatório de lances ofertados para cada item, contendo a classificação das empresas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             participantes, encontra-se em anexo ao processo de licitação, sendo rubricado por todos.

	Não será admitida a repactuação econômico-financeira dos valores ora contratados.

	Após a fase das propostas e lances foram abertos os envelopes de número 02, referente a habilitação. Foram habilitadas todas as empresas vencedoras.

	Foi concedido prazo para recurso, não havendo manifestação de interposição do mesmo. Nada mais havendo a constar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes. Encaminha-se à Assessoria Jurídica todo o processo para análise dos documentos e procedimentos adotados por mim pregoeiro e equipe de apoio para, posterior adjudicação e homologação.

[bookmark: _GoBack]VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
Pregoeira

DANIELA ZANATTA FACHINELLI
Equipe de Apoio

Empresas:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

	ITEM
	QUANT
	UNID
	DESCRIÇÃO
	Valor global unit do item em R$
	GARBIN
	GRANDO PNEUS
	RECUPEL
	REDE

	1
	24
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 12,0x16,5
	1.345,00
	1.330,00
1.270,00
sl
	1.345,00
1.280,00
1.260,00
1.250,00
1.245,00
1º lugar
	1.288,00
1.265,00
1.255,00
sl
	1.340,00
1.275,00
sl

	14
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 12,0x16,5

	15
	SERV
	CONSERTO – Pneu 12,0x16,5

	2
	16
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 17,5x25
	3.565,00
	3.560,00
3.430,00
3.408,00
3.370,00
3.350,00
3.340,00
1º lugar
	3.565,00
3.440,00
3.410,00
3.380,00
3.345,00
sl
	3.448,00
3.420,00
3.390,00
3.360,00
sl
	3.560,00
3.425,00
3.400,00
sl

	8
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 17,5x25

	12
	SERV
	CONSERTO – Pneu 17,5x25

	3
	12
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 19,5x24
	3.565,00
	3.560,00
3.430,00
3.410,00
3.390,00
sl
	3.565,00
3.440,00
3.415,00
3.395,00
3.380,00
1º lugar
	3.448,00
3.420,00
3.400,00
Sl

	3.560,00
3.435,00
sl

	6
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 19,5x24

	6
	SERV
	CONSERTO – Pneu 19,5x24

	4
	6
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 20.5x25
	4.865,00
	4.860,00
4.850,00
4.800,00
1º lugar
	-
	-
	4.860,00
4.840,00
sl

	6
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 20.5x25

	6
	SERV
	CONSERTO – Pneu 20.5x25

	5
	12
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 1400x24
	3.365,00
	3.340,00
3.240,00
3.210,00
3.190,00
3.160,00
3.120,00
sl
	3.365,00
3.255,00
3.220,00
3.195,00
sl
	3.263,00
3.230,00
3.200,00
3.180,00
3.150,00
3.100,00
1º lugar
	3.360,00
3.250,00
sl

	6
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 1400x24

	6
	SERV
	CONSERTO – Pneu 1400x24

	6
	4
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu dianteiro 14,9x24
	2.665,00
	2.560,00
2.530,00
2.505,00
sl

	2.665,00
2.550,00
2.520,00
2.500,00
1º lugar
	2.584,00
2.540,00
2.510,00
sl
	2.660,00
sl

	4
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu dianteiro 14,9x24

	4
	SERV
	CONSERTO – Pneu dianteiro 14,9x24

	7
	4
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu traseiro 18,4x34
	5.265,00
	5.060,00
5.020,00
sl
	5.265,00
5.050,00
sl
	5.090,00
5.040,00
5.000,00
4.950,00
1º lugar
	5.260,00
sl

	4
	SERV
	VULCANIZAÇÃO –  Pneu traseiro 18,4x34

	4
	SERV
	CONSERTO –  Pneu traseiro 18,4x34

	8
	6
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 1000x20 comum
	1.385,00
	1.320,00
sl
	1.385,00
1.310,00
sl
	-
	1.377,00
1.300,00
1.230,00
1º lugar

	6
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 1000x20 comum

	6
	SERV
	CONSERTO – Pneu 1000x20 comum

	9
	6
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 225/75 R16
	931,00
	910,00
sl
	931,00
sl
	-
	927,00
879,00
1º lugar

	6
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 225/75 R16

	6
	SERV
	CONSERTO – Pneu 225/75 R16

	10
	8
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 900x20
	1.375,00
	1.320,00
1.295,00
sl
	1.375,00
1.310,00
sl
	-
	1.370,00
1.300,00
1.200,00
1º lugar

	4
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 900x20

	4
	SERV
	CONSERTO – Pneu 900x20

	11
	36
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 275/80 R 22,5
	1.495,00
	1.420,00
1.390,00
1.370,00
sl
	1.495,00
1.410,00
1.385,00
1.365,00
sl
	-
	1.490,00
1.400,00
1.380,00
1.280,00
1º lugar

	20
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 275/80 R 22,5

	20
	SERV
	CONSERTO – Pneu 275/80 R 22,5

	12
	30
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 1000x20 radial uso misto. Bandagem 25mm.
	1.495,00
	1.420,00
1.380,00
sl
	1.495,00
1.410,00
1.375,00
sl
	-
	1.490,00
1.400,00
1.280,00
1º lugar

	20
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 1000x20 radial uso misto. Bandagem 25mm.

	20
	SERV
	CONSERTO – Pneu 1000x20 radial uso misto. Bandagem 25mm.

	13
	8
	SERV
	RECAUCHUTAGEM – Pneu 215/75 R17,5
	975,00
	960,00
940,00
sl
	975,00
950,00
sl
	-
	969,00
945,00
890,00
1º lugar

	8
	SERV
	VULCANIZAÇÃO – Pneu 215/75 R17,5

	8
	SERV
	CONSERTO – Pneu 215/75 R17,5

image1.wmf

oleObject1.bin